
 

 
 

 

                                                             

 

                Istituto Comprensivo Ancona Nord 

          Via Volta, 1/A – 60126 Ancona (AN) Tel.071/888380  Fax 071/887233 

www.anconanord.edu.it -  anic80400c@pec.istruzione.it  -  anic80400c@istruzione.it 

   C.M. ANIC80400C             C.F. 80016250427           Codice univoco ufficio UFL56J 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

 Albo on line 

 Al Sito web dell’Istituto 

 Agli ATTI dell’Istituto 

Oggetto: nomina RUP del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: 

Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32337  

denominato “STREAM PER TUTTI!” 

CUP J34D23003020006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 recante “Nuove disposizioni sull’Amministrazione del 

Patrimonio e Contabilità generale dello Stato”; 

VISTE la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amm.vi” e ss.mm.ii”.; 

VISTO il Dlgs n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

 

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 19/02/2024 - IV.5 - U

http://www.anconanord.edu.it/
mailto:anic80400c@pec.istruzione.it
mailto:ainc80400c@istruzione.it


 

 
 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016; 

 

VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

 

VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: 

«Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della 

giustizia» che, al secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che «Con decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si 

provvede alla individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 

31 maggio 2021, n. 77»; 

 

VISTO il Decreto-Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 

VISTO il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza” e, in particolare, l’articolo 47; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007; il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018; il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 

gennaio 2024;  

 

VISTE le integrazioni del PTOF 2022-2025 deliberate nel Collegio dei Docenti del 18/12/2023 

delibera n.24 e approvate dal Consiglio di Istituto con delibera n. 56 del 21/12/2023; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 27 del 18/12/2023, di Adesione al Progetto PNRR 

Missione 4.1. Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche); 

 

 

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 19/02/2024 - IV.5 - U



 

 
 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 21/12/2023, di Adesione al Progetto PNRR 

Missione 4.1. Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche; 

 

VISTA la partecipazione all’avviso Pubblico - Missione 4.1. Investimento 3.1. “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Interventi 

di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione 

e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti finanziato 

dall’unione Europea Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO l’ Accordo concessione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: 

Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)- prot. n. 0010021 del 22.01.2024; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti dal PNRR; 

PRESO ATTO della nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative per 

le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” nella quale 

vengono fornite indicazioni in merito alla contabilizzazione e acquisizione nel programma annuale 

dello specifico  finanziamento; 

RICHIAMATA la delibera n. 62 del 12.02.2024 di approvazione del Programma Annuale a.f. 2024; 

VISTO Provvedimento del Consiglio di Istituto con delibera n. 66 del 12.02.2024 di assunzione in 

bilancio dei fondi finalizzati al progetto PNRR Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi -Azioni di  potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023); 

VISTO l’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

RILEVATA la necessità di nominare il RUP per le fasi della progettazione, dell’affidamento e 

dell’esecuzione del progetto: 

 

 

 

 

 

 

 

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 19/02/2024 - IV.5 - U



 

 
 

 

 

Accordo di concessione 

 

 

AOOGABMI/0010021 del 22.01.2024 

 

Titolo del Progetto 

 

 

“STREAM PER TUTTI!” 

 

Codice identificativo del progetto 

 

 

M4C1I3.1-2023-1143- P-32337 

 

 

CUP 

 

 

J34D23003020006 

 

Importo autorizzato 

€ 87.484,26 

(Intervento A 68.171,37 € 

intervento B 19.312,89 €) 

 

 

DECRETA 

di assumere l’incarico di RUP relativo agli interventi previsti dal progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-

32337 denominato “STREAM PER TUTTI!” CUP J34D23003020006, in conformità all’art. 15 del 

D.lgs n. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, per la realizzazione degli interventi al 

PNRR Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nella sezione dedicata sul sito web 

di questo Istituto. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Lorella Cionchetti 

 

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002200 - 19/02/2024 - IV.5 - U


